[image: image1.png]

 Администрация сельского поселения Верхнематренский  сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Верхняя Матренка
20.11.2017 г.                                                                                                          № 108
О  внесении изменений в Положение                                                                                  "О Комиссии  администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию  конфликта интересов"
          Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Верхнематренский сельсовет проект решения «О  внесении изменений в Положение "О Комиссии  администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию  конфликта интересов" (утв. постановлением администрации сельского поселения № 96 от 25.02.2016г.), руководствуясь протестом прокуратуры Добринского района, Указом  Президента Российской Федерации  от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Уставом сельского поселения Верхнематренский сельсовет, администрация сельского поселения Верхнематренский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в   Положение «О Комиссии администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет    по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (утв. постановлением администрации сельского поселения № 96 от 25.02.2016г.).
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

сельского поселения
Верхнематренский сельсовет                                          Н.В.Жаворонкова
Утверждено
постановлением администрации

сельского поселения                                                                                                                                Верхнематренский сельсовет

от 20.11.2017г.  № 108
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «О Комиссии администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет    по соблюдению требований                                                                к служебному  поведению муниципальных служащих                                                        и урегулированию конфликта интересов»
           1. Внести в Положение «О Комиссии администрации сельского поселения Верхнематренский сельсовет    по соблюдению требований   к служебному  поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов» (утв. постановлением администрации сельского поселения № 96 от 25.02.2016г.)  - следующие изменения:
         Пункт 16. «Комиссии не рассматривает сообщения о преступлениях и административных правонарушениях, а также анонимные обращения, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины»  -  дополнить  пп. 16.6 следующего содержания:
         «16.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16.1, 16.3 и 16.4 настоящего Положения, должны содержать:

           а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 15 настоящего Положения;

        б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

         в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 23, 24.3, 25.1 настоящего Положения или иного решения.